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Nadstawka 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t nadstawk a przeznaczon a d o 

wyposażania pomieszcze ń mieszkalnych , prz y czy m nadstawk a ustawion a n a 

dowolnej komodzie tworzy wraz z komodą kredens. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć przedmiot u 

przejawiająca si ę w  cechac h linii , konturó w i  kształtac h nadającyc h nadstawc e 

oryginalny i indywidualny wygląd estetyczny. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na rysunku i fotografiach na 

których fig . 1  przedstawi a schematyczn y rysune k nadstawk i wedłu g wzor u w 

widoku perspektywicznym , fig . 2  przedstawi a schematyczn y rysune k nadstawk i 

według wzor u w  odmiani e wykonani a w  widok u perspektywicznym , fig . 3 

przedstawia fotografi ę nadstawk i wedłu g wzoru , w  odmiani e wykonani a ja k n a 

fig. 1 , ustawione j n a komodzi e w  widok u perspektywicznym , fig . 4  przedstawi a 

fotografię nadstawki według wzoru, w odmianie wykonania jak na fig. 2, ustawionej 

na komodzie w widoku perspektywicznym. 

Nadstawka wedłu g wzor u m a kształ t prostopadłościan u o  podstawi e 

prostokąta. 

Korpus nadstawk i m a kształ t prostopadłościanu , prz y czy m d o korpus u 

nadstawki, z  przod u korpusu , d o powierzchni czołowe j pły t bocznych nadstawki , 

stanowiących boczn e ściank i korpusu , zamocowan e s ą dwi e pionow e listwy , 



nakładki, o  szerokośc i większe j o d grubośc i pły t stanowiącyc h bok i korpus u 

nadstawki, wystające n a zewnątrz, poz a płycin ę boków nadstawki , zwiększając e 

szerokość nadstawki, patrząc w kierunku od czoła nadstawki. 

Nadstawka w  widok u o d czoł a m a kształ t prostokąt a podzieloneg o n a 

elementy o  zarysach prostokątów , prz y czym nadstawka podzielon a jest n a trzy 

części -  m a parę drzwiczek , zamocowanyc h d o korpusu nadstawki ora z otwart ą 

wnękę pomiędz y nimi . Wszystki e trz y częśc i nadstawk i w  odmiani e wykonani a 

przedstawionej na fig. 1  i fig. 3 mają jednakową szerokość, głębokość i wysokość. 

Natomiast w przypadku nadstawki w odmianie wykonania przedstawionej na fig. 2 

i fig. 4 szerokoś ć otwartej części nadstawk i jest znacznie większa od szerokości 

części zamykanych drzwiczkami. 

Para drzwiczek ma na powierzchniach czołowych ramki i środkową płycinę 

o kształcie prostokąta, którą stanowią tafle szkła o sfazowanych krawędziach, przy 

czym zewnętrzn e krawędzi e rame k drzwicze k s ą zaokrąglon e a  wewnętrzn e 

krawędzie maj ą profilowan e żłobieni e w  kształci e ćwierćwałka , za ś n a ramc e 

każdych z  drzwiczek , w  środkowe j częśc i boczne j listwy , o d stron y os i symetri i 

nadstawki, zamocowan e s ą zewnętrzne uchwyt y jednopunktowe koładkowe , za ś 

drzwiczki zamocowan e s ą d o korpus u nadstawk i z a pomoc ą dwóc h 

samodomykających si ę fryzowanyc h zawiasó w zewnętrznyc h z  ozdobn ą osi ą 

obrotu. 

Wewnątrz korpusu w częściach nadstawki zamykanych drzwiczkami oraz w 

części otwarte j nadstawk a m a p o dwi e półki , zamocowan e n a podpórkach , 

widoczne przez szyby w drzwiach nadstawki oraz w otwartej części nadstawki. 

Górę nadstawk i wieńcz y ozdobn y wieniec , wystając y poz a nadstawkę , 

mający w  górne j częśc i płyt ę o  prostopadłyc h bokac h o  małe j wysokośc i 

przechodzącą następni e w  skośn ą powierzchni ę któr a następni e ponowni e 



przechodzi w występ o przekroju prostokątnym a następnie w trójkątne wcięcie, po 

czym w  prostopadłościenn ą płyt ę mając ą ścięt ą krawęd ź doln ą tak , ż e uko s 

dochodzi do krawędzi płatów drzwi nadstawki. 

Nadstawka wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion a jes t w  dwóc h 

odmianach wykonania: 

1. pierwsz a odmian a wykonani a któr ą przedstawion o n a fig . 1  i  fig . 3 

załączonego materiału ilustracyjnego; 

2. drug a odmian a wykonani a któr ą przedstawion o n a fig. 2  i  fig . 4 

załączonego materiału ilustracyjnego. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

1. Nadstawk a według wzoru ma do korpusu nadstawki , z przod u korpusu, 

do powierzchn i czołowe j pły t bocznyc h korpusu , stanowiącyc h boczn e 

ścianki korpus u nadstawki , zamocowan e dwi e pionow e listwy , o 

szerokości większe j o d grubośc i bocznyc h pły t korpusu , wystając e n a 

zewnątrz, poz a płycin ę bokó w nadstawki , ora z m a ozdobn y wienie c i 

podzielona jest n a trzy części , z  któryc h dwie boczn e częśc i nadstawk i 

zamknięte są parą ozdobnych drzwiczek, zaś środkowa część nadstawki 

jest otwarta, jak to uwidoczniono na załączonym materiale ilustracyjnym 

fig. 1, fig. 2, fig. 3 i fig. 4. 

2. Ozdobn e drzwiczk i nadstawk i wedłu g wzor u maj ą n a powierzchniac h 

czołowych ramk i i  środkow ą płycin ę o  kształci e prostokąta , prz y czy m 

zewnętrzne krawędzi e rame k drzwicze k s ą zaokrąglon e a  wewnętrzn e 

krawędzie rame k maj ą profilowan e żłobieni e w  kształci e ćwierćwałka , 

zaś n a ramce każdyc h z drzwiczek , w  środkowej części boczne j listwy, 

od strony os i symetri i nadstawki , zamocowan y jes t zewnętrzny uchwy t 

jednopunktowy koładkowy , a  drzwiczk i zamocowan e s ą d o korpus u 



nadstawki z a pomoc ą dwóc h samodomykającyc h si ę fryzowanyc h 

zawiasów zewnętrznych z  ozdobną osią obrotu, jak to uwidoczniono na 

załączonym materiale ilustracyjnym fig. 1, fig. 2, fig. 3 i fig. 4. 

3. Wienie c nadstawki według wzoru wystaje poza korpus nadstawki i  ma w 

górnej częśc i płyt ę o  prostopadłyc h bokac h o  małe j wysokośc i 

przechodzącą następni e w  skośn ą powierzchnię , któr a następni e 

ponownie przechodzi w występ o przekroju prostokątnym a następnie w 

trójkątne wcięcie , p o czy m w  prostopadłościenn ą płyt ę mając ą ścięt ą 

krawędź doln ą tak , ż e uko s dochodz i d o krawędz i płató w drzw i 

nadstawki, ja k t o uwidocznion o n a załączony m material e ilustracyjny m 

fig. 1, fig. 2, fig. 3 i fig. 4. 

4. Nadstawk a wedłu g wzor u w  pierwsze j odmiani e wykonani a podzielon a 

jest n a trz y częśc i o  jednakowe j szerokości , ja k t o uwidocznion o n a 

załączonym materiale ilustracyjnym fig. 1 i fig. 3. 

5. Nadstawk a według wzoru w drugiej odmianie wykonania podzielona jest 

na trz y częśc i o  różne j szerokości , prz y czy m zewnętrzn e częśc i 

nadstawki zamknięte ozdobnymi drzwiczkami mają jednakową szerokość 

natomiast środkow a otwart a częś ć nadstawk i m a szerokoś ć znaczni e 

większą od obu zamkniętych części, jak to uwidoczniono na załączonym 

materiale ilustracyjnym fig. 2 i fig. 4. 



Fig. 1 
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